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TS 8611.020 - Komfortgriff fir TS, TS IT, VX SE, PC, IW

Durch die Klapptechnik beansprucht der Griff keinen Schwenkbereich, dadurch kann die
Tlrflache optimal fur Einbauten genutzt werden. Einfache Montage durch aufrastbares
Griffsystem.

Eigenschaften

Artikel-Nr. TS 8611.020

Ausflihrung fur Verschluss-Einsatze

Produktbeschreibung Da der Griff durch die Klapptechnik keinen Schwenkbereich
beansprucht, kann die Tirflache optimal fiir Einbauten genutzt
werden.

Material Zink-Druckguss

Oberflache Pulverbeschichtet

Farbe RAL 7035

Montagehinweis Fur die Montage an Sichttir TS, VX SE, Tir unten PC, Designtur IW
wird der Griffadapter bendétigt

Verschluss Ausfiihrung Verschluss: Vorbereitet fiir Verschluss-Einsatze

Ausfihrung F oder Sicherheits- und Druckknopf-Einsatze mit einer
Lange bis 26,5 mm
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Eigenschaften

Passend fiir Gehausetyp

Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
EAN

E-Number Sweden
ETIM9

ECLASS 8.0
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TS

TSIT

VX SE

PC-Schrank Tir

IW

TS 8 Edelstahl

SE Edelstahl

EL 3-teilig 18 - 21 HE
Wandgehause AX, 3-teilig

1 Stiick

0.5

0.528

83024110
4028177211872
E3404302
EC000327

27409217



