Rittal - Das System.

Schneller - besser - überall.





TS 8611.020 Komfortgriff

Stand: 12.12.2025 (Quelle: rittal.com/de-de)



TS 8611.020 - Komfortgriff für TS, TS IT, VX SE, PC, IW

Durch die Klapptechnik beansprucht der Griff keinen Schwenkbereich, dadurch kann die Türfläche optimal für Einbauten genutzt werden. Einfache Montage durch aufrastbares Griffsystem.







Eigenschaften

Artikel-Nr.	TS 8611.020
Ausführung	für Verschluss-Einsätze
Produktbeschreibung	Da der Griff durch die Klapptechnik keinen Schwenkbereich beansprucht, kann die Türfläche optimal für Einbauten genutzt werden.
Material	Zink-Druckguss
Oberfläche	Pulverbeschichtet
Farbe	RAL 7035
Montagehinweis	Für die Montage an Sichttür TS, VX SE, Tür unten PC, Designtür IW wird der Griffadapter benötigt
Verschluss	Ausführung Verschluss: Vorbereitet für Verschluss-Einsätze Ausführung F oder Sicherheits- und Druckknopf-Einsätze mit einer Länge bis 26,5 mm

© Rittal 2025 2

Eigenschaften

Passend für Gehäusetyp	TS
	TSIT
	VX SE
	PC-Schrank Tür
	IW
	TS 8 Edelstahl
	SE Edelstahl
	EL 3-teilig 18 - 21 HE
	Wandgehäuse AX, 3-teilig
Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	0.5
Bruttogewicht	0.528
Zolltarifnummer	83024110
EAN	4028177211872
E-Number Sweden	E3404302
ETIM 9	EC000327
ECLASS 8.0	27409217

© Rittal 2025 3